Àáðàçèâíûå ìàòåðèàëû
ПРЕИМУЩЕСТВА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АБРАЗИВНЫХ ИНСТРУМЕНТОВ  FLEXIFOAM :
1.  Принимает форму обрабатываемого изделия самой различной формы.
2. Повышает производительность благодаря более равномерному распределению
давления.
3.  Подходит для сухого и мокрого шлифования.
4.  Идеально пригоден для шлифовки любых изделий с округлой поверхностью.
ЧЕТЫРЕХСТОРОННИЕ БЛОКИ
Flexifoam Block ZF и PF
Шлифовальные блоки с четырехгранной
абразивной поверхностью  для отделки любых
углов и прорезей.
Минерал: оксид алюминия
Размер: 98 х 69 х 26 мм
Зернис-
тость
Заказной артикул
ZF(мягкий) PF(жесткий) RZF(красный)
36/60 SLG1130/36.60
36/80 SLG1130/36.80
60/100 SLG1130/60.100 SLG1132/60.100
60 SLG1130/60 SLG1131/60
80 SLG1130/80 SLG1131/80
100 SLG1130/100 SLG1131/100
120 SLG1130/120 SLG1131/120
150 SLG1130/150 SLG1131/150
180 SLG1130/180 SLG1131/180
220 SLG1130/220 SLG1131/220
Flexifoam Angle Block
Шлифовальные блоки с четырехгранной
абразивной поверхностью для обработки
прямых и острых углов.
Минерал: оксид алюминия
Размер: 98 х 69 х 26 мм
Зернистость Заказной   ртикул
60 SLG1135/60
100 SLG1135/100
Flexifoam – бельгийская компания,
занимающаяся производством эластичных
абразивных материалов. Абразивные губки из
вспененного полиуретана предназначены для
обработки поверхности сложного профиля с
многочисленными труднодоступными пазами
и углублениями, недоступными для других
инструментов и материалов.
ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ГУБКИ ДЛЯ РУЧНЫХ РАБОТ
2
для  деревянных  конструкций
Flexifoam Round Block
Минерал: оксид алюминия
Размер: 98 x 69 x 26 мм
Зернистость Заказной
артикул
60 SLG1136/60
100 SLG1136/100
ДВУХСТОРОННИЕ ГУБКИ
Flexifoam Soft Pad
Шлифовальные губки идеально при-
годны для шлифовки поверхности по-
розаполнителя.
Стандартное зерно абразива:
карбид кремния
Размер: 120 x 98 x 13 мм
Зернистость Заказной
артикул
60 SLG1133/60
100 SLG1133/100
150 SLG1133/150
180 SLG1133/180
220 SLG1133/220
Flexifoam Pad
Шлифовальная губка, предназна-
ченная для шлифовки дерева,
грунта, лака, краски. Мягкий и гибкий
инструмент. С двухсторонней абра-
зивной поверхностью для отделки
любых рельефных поверхностей.
Стандартное зерно абразива:
оксид алюминия
Размер: 98 x 123 x 5 мм
Зернистость
Заказной
артикул
60 SLG1134/60
100 SLG1134/100
180 SLG1134/180
280 SLG1134/280
ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ГУБКИ ДЛЯ РУЧНЫХ РАБОТ
Шлифовальные блоки с радиусной
абразивной поверхностью для обработ-
ки закругленных поверхностей.
3
Абразивные материалы
КРУГИ ДЛЯ ОРБИТАЛЬНЫХ ШЛИФМАШИНОК
Q.Silver
Новый шлифовальный материал на бумажной
основе для машинной шлифовки с оптимальной
жесткостью, высокой  стойкостью к нагрева-
нию и забиванию. Имеет пылеотталкивающее
покрытие повышенной эффективности. При-
годен для работы по твердым породам древе-
сины, лакокрасочным материалам (шпатлевки,
грунты, лаки, эмали и др.)
D 150
Зернис-
тость
Заказной
артикул
8 отверстий
D 150
Зернис-
тость
Заказной
артикул
6 отверстий
Заказной
артикул
9 отверстий
80 SLK0121/80 80 SLK0150/80
100 SLK0121/100 100 SLK0150/100 SLK0151/100
120 SLK0121/120 120 SLK0150/120 SLK0151/120
150 SLK0121/150 150 SLK0150/150 SLK0151/150
180 SLK0121/180 180 SLK0150/180 SLK0151/180
220 220 SLK0150/220 SLK0151/220
240 SLK0121/240 240 SLK0150/240 SLK0151/240
280 280 SLK0150/280 SLK0151/280
320 SLK0121/320 320 SLK0150/320 SLK0151/320
360 360 SLK0151/360
400 SLK0121/400 400 SLK0150/400 SLK0151/400
500 SLK0150/500 SLK0151/500
600 SLK0151/600
800 SLK0151/800
1200 SLK0151/1200
1500 SLK0151/1500
Mirka является специалистом по гибким абразивным материалам, а также мате
риалам для бес пыльного шлифования в процессах финишной обработки поверх
ности.
Использование орбитальных шлифмашинок со сменными шлифкругами позво
ляет повысить эффективность предварительной абразивной обработки и окон
чательной полировки древесины. Встроенная система пылеотвода значительно
повышает качество обработки поверхности и увеличивает срок службы шлифо
вальных кругов.
Уровень производства KWH Mirka сертифицирован по стандарту ISO 9001.
KWH Mirka Ltd - финская компания,
специализирующаяся на производ
стве высококачественных насыпных,
войлочных и беспыльных шлифоваль
ных материалов для обработки раз
личных поверхностей.
Mirka, имеющая более чем 40летний
опыт в данной отрасли, является од
ним из крупнейших производителей
шлифовальных материалов для пред
приятий деревообрабатывающей и
мебельной промышленности, а также
в области металлообработки.
4
для  деревянных  конструкций
Coarse Cut
Высокопрочный жесткий материал для
всех видов грубой обработки поверхно-
сти, таких как удаление лака, шлифова-
ние шпатлевки. Особые свойства мате-
риала Coarse Cut достигнуты, благодаря
разработанным на Мирке специальной
укрепленной основе и методу связки
Progressive Bond™. Полуоткрытая насып-
ка и глянцевость закрепляющего слоя
сводят засорение к минимуму.
D 150
Зернис-
тость
Заказной
артикул
6 отверстий
D 125
Зернис-
тость
Заказной
артикул
8 отверстий
60 SLK0153/60 60 SLK0123/60
80 SLK0153/80 80 SLK0123/80
100 SLK0153/100 100 SLK0123/100
120 SLK0153/120 120 SLK0123/120
150 SLK0153/150 150 SLK0123/150
Abranet
Новый революционный продукт для
беспыльной шлифовки. Зерна абразива
размещены на сетчатой поверхности из
полиамидного волокна, что обеспечива-
ет  высокоэффективный отвод продук-
тов шлифования сквозь всю поверхность
шлифовального материала. Тем самым
предотвращается засорение рабочей по-
верхности, образование комочков, рас-
пространение пыли.
D 125
Зернис-
тость
Заказной
артикул
D 150
Зернис-
тость
Заказной
артикул
80 SLK0152/80
100 SLK0122/100 100 SLK0152/100
120 SLK0122/120 120 SLK0152/120
150 SLK0152/150
180 SLK0122/180 180 SLK0152/180
240 SLK0122/240 240 SLK0152/240
320 SLK0122/320 320 SLK0152/320
400 SLK0122/400 400 SLK0152/400
500 SLK0122/500 500 SLK0152/500
600 SLK0122/600 600 SLK0152/600
800 SLK0122/800 800 SLK0152/800
КРУГИ ДЛЯ ОРБИТАЛЬНЫХ  ШЛИФМАШИНОК
5
Абразивные материалы
КРУГИ ДЛЯ ОРБИТАЛЬНЫХ  ШЛИФМАШИНОК
Gold
Износостойкий продукт, рекомендуемый для
шли фовальных операций на больших скоро-
стях. Эластичная бумажная основа, полуоткры-
тая насыпка зерна и специальное стеаратное
покрытие предотвращают быструю забивку и
спо собствуют достижению оптимального каче-
ства поверхности.
D 150
Зернистость
Заказной
артикул
9 отверстий
120 SLK0158/120
150 SLK0158/150
180 SLK0158/180
240 SLK0158/240
280 SLK0158/280
320 SLK0158/320
360 SLK0158/360
Jupuflex
Применяется для шлифовки твердых пород
древесины таких как, бук, береза и дуб.
Плотная насыпка верхнего слоя абразива
улучшает эффективное удаление материала и
качество поверхности при обработки твердых
пород древесины. Насыпка закрытая.
D 125
Зернис-
тость
Заказной
артикул
8 отверстий
D 150
Зернис-
тость
Заказной
артикул
9 отверстий
180 SLK0128/180 150 SLK0157/150
240 SLK0128/240
 Абразивные листы Mirlon
Эластичный трехмерный шлифовальный вой-
лок с великолепными свойствами для доводки
поверхности. Благодаря особой структуре это-
го материала его легко использовать на контур-
ных поверхностях. Mirlon можно использовать
для матирования поверхности, придавая ей
необходимое качество для нанесения следую-
щих слоев покрытия. В ассортименте имеется
четыре зернистости этого материала.
Размер: ширина 115 мм; длина 10 м
Зернис-
тость
Заказной
артикул Цвет
320 SLS0120/320 зеленый
360 SLS0120/360 вишневый
1500 SLS0120/1500 серый
2000 SLS0120/2000 серый
ШЛИФЛЕНТЫ ДЛЯ ОБРАБОТКИ ИЗДЕЛИЙ  ИЗ ДЕРЕВА
6
для  деревянных  конструкций
  Mirox
Экономичная универсальная наждачная бумага
для ручного шли фования и виброшлифовальных
машинок. Благодаря эластичной структуре Mirox
подходит для шлифования как ровных, так и про-
фильных поверхностей. Полуоткрытая насыпка
абра зивного зерна из оксида алюминия предот-
вращает забивку и обеспечивает высококаче-
ственный результат шлифования. Рекомендует-
ся для шлифовки шпатлевки и дерева. P 40 – 240
Зер-
нис-
тость
MIROX (ширина 115 мм)
Заказной артикул
бумага D бумага В
длина 5 м длина 50 м длина 5 м длина 50 м
40 SLB0105/40
60 SLB0105/60
80 SLB0104/80 SLB0105/80
100 SLB0104/100 SLB0105/100
120 SLB0104/120 SLB0105/120
150 SLB0105/150 SLB0106/150 SLB0107/150
180 SLB0105/180 SLB0106/180 SLB0107/180
240 SLB0106/240 SLB0107/240
  Alox
Шлифовальный материал на тканевой основе
средней жесткости, предназначен для ручной
шлифовки. Закрытая насыпка зерна из оксида
алюминия. В качестве     связующего  использу-
ется смола. Обладает великолепными режущи-
ми характеристиками и обеспечивает высоко-
качественный результат шлифовки.
Зернис-тость
ALOX
(ширина 100 мм)
Заказной артикул
ALOX
(ширина 120 мм)
Заказной артикул
60 SLT0110/60 SLT0111/60
80 SLT0110/80 SLT0111/80
100 SLT0110/100 SLT0111/100
120 SLT0110/120 SLT0111/120
150 SLT0110/150 SLT0111/150
180 SLT0110/180 SLT0111/180
240 SLT0110/240 SLT0111/240
Hiolit F (X)
Эластичный шлифовальный материал на хлоп-
чатобумажной основе, разработанный для шли-
фовки профилей, контуров сложных форм. За-
крытая конфигурация насыпки зерна. Абразив
оксид алюминия. P 80 – 400
Зер-
нис-
тость
HIOLIT (F)
(ширина 120 мм)
Зак. артикул
HIOLIT (X)
(ширина 220 мм)
Зак. артикул
HIOLIT (X)
(ширина 150 мм)
Зак. артикул
50 SLT0112/50
60 SLT0113/60
80 SLT0112/80
100 SLT0112/100 SLT0113/100
120 SLT0112/120
150 SLT0113/150 SLT0114/150
180 SLT0112/180 SLT0114/180
220 SLT0112/220
240 SLT0114/240
ШЛИФЛЕНТЫ ДЛЯ ОБРАБОТКИ ИЗДЕЛИЙ ИЗ ДЕРЕВА
РУЛОНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ШКУРКИ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ
РУЛОНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ШКУРКИ НА ТКАНЕВОЙ ОСНОВЕ
7
Абразивные материалы
ШЛИФЛЕНТЫ ДЛЯ ОБРАБОТКИ ИЗДЕЛИЙ ИЗ ДЕРЕВАШЛИФЛЕНТЫ ДЛЯ ОБРАБОТКИ ИЗДЕЛИЙ ИЗ ДЕРЕВА
Hiolit X
Обладает высокой прочностью на разрыв
при великолепной эластичности, плотной
конфигурацией насыпки и высокой стойкостью
к засорению. Связующим материалом
является смола. Характеризуется высокой
степенью удаления обрабатываемого
материала при высококачественном
результате шлифовки. Рулоны Hiolit X
предназначены для различных шлифовальных
станков в том числе на ШлПС. Абразив оксид
алюминия. Закрытая конфигурация насыпки
зерна. P 36 – 240
HIOLIT (X)
Зернистость
Размер 75х457 мм
Заказной
артикул
Размер 75х533 мм
Заказной
артикул
Размер 100х610 мм
Заказной
артикул
Размер 75х610 мм
Заказной
артикул
Размер 100х620 мм
Заказной
артикул
36 SLL0170/36 SLL0171/36
40 SLL0170/40 SLL0171/40 SLL0172/40
60 SLL170/60 SLL0171/60 SLL0172/60 SLL0173/60 SLL0174/60
80 SLL0170/80 SLL0171/80 SLL0172/80 SLL0173/80 SLL0174/80
100 SLL0170/100 SLL0171/100 SLL0172/100 SLL0173/100 SLL0174/100
120 SLL0170/120 SLL0171/120 SLL0172/120 SLL0173/120 SLL0174/120
150 SLL0170/150 SLL0171/150 SLL0172/150  SLL0174/150
180 SLL0170/180 SLL0171/180  SLL0173/180
240 SLL0170/240 SLL0171/240
Компания «ТБМ» в кратчайшие сроки поставит бесконечные
шлифовальные ленты необходимых размеров, подобранные с учетом
специфики вашего производства.
Хранение широких лент:
Соблюдая некоторые элементарные правила хранения широких лент, мож-
но обеспечить их рабочие характеристики в неизменном виде:
      • Храните ленты в оригинальной упаковке, не раскрывая коробки до
  использования лент.
• При изъятии лент из коробок удалите также и влагозащитные мешки во
избежание подвержения лент неравномерным условиям влажности.
• Если ленты изъяты из первоначальной упаковки, подвесьте их в гори-
зонтальном положении.
•Ленты следует развешивать на достаточном расстоянии друг от дру-
га, избегая их соприкасания, кото рое может быть причиной их повреж-
дения.
•Рекомендуемая температура хранения лент 15–25°С.
• Относительная влажность должна быть в пределах 35–60%, чтобы не
происходила деформация ленты.
• Никогда не помещайте ленты под прямые солнечные лучи, не храните
рядом с источником отопления.
БЕСКОНЕЧНЫЕ ЛЕНТЫ ДЛЯ ЭЛЕКТРОИНСТРУМЕНТОВ
8
для  деревянных  конструкций
СРЕДСТВА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
Zet Mask
Респираторы для защиты от пыли и ток-
сичных аэрозолей. Легкие и комфортные
респираторы классической (чашевидной)
формы с поролоновым уплотнением в
носовой части. С октября 2002 года сер-
тифицированы по новому Европейскому
стандарту EN 149:2001. Это означает, что
они обеспечивают защиту, как от твердых,
так и от жидких частиц на водной и масля-
ной основе.
Маска защитная против
пыли и аэрозолей
Заказной
артикул
SLR0001
Zet Dress
Программа высококачественной защит-
ной одежды, оптимально сочетающей на-
дежную защиту, гигиеничность и удобство
при ношении.
Сертифицированные по Европейскому
стандарту качества, комбинезоны обеспе-
чивают идеальную защиту и долгий срок
службы.
Области применения: ремонтные, строи-
тельные, шлифовальные, покрасочные и
другие виды работ.
«Paint-tex / tritex plus» - комбинезон ма-
лярный пыле - и влаго - непроницаемый,
антистатичный, не образует ворса, трех-
слойный (полипропилен – мембрана – по-
липропилен), цвет белый.
Комбинезон Размер Заказной
артикул
Paint-tex,
tritex plus
(белый)
L SLZ0001
XL SLZ0002
«Tritex pro» - комбинезон против пыли и
аэрозолей химических веществ, трехслой-
ный (полипропи   лен – мембрана – полипро-
пилен), цвет синий.
Комбинезон Размер Заказной
артикул
Tritex pro
(синий)
L SLZ0003
XL SLZ0004
9
Абразивные материалы